
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 세정과

부서: 세정과
정책: 행정운영경비(세정과)
단위: 기본경비 (단위:천원)

세정과 391,989 454,501 △62,512

행정운영경비(세정과) 44,133 41,710 2,423

기본경비 44,133 41,710 2,423

기본경비 44,133 41,710 2,423

201 일반운영비 21,748 19,647 2,101

01 사무관리비 21,748 19,647 2,101

○기본공통급량비 18,888

○일반수용비 2,860

―기본사무용품비 720

―세정업무추진 도서구입비
100

―소모성물품구입비 720

―소규모수선비 720

―신문구독료 600

202 여비 16,985 16,663 322

01 국내여비 16,985 16,663 322

○기본공통 국내여비 16,985

203 업무추진비 4,200 4,200 0

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

○부서운영업무추진비 4,200

204 직무수행경비 1,200 1,200 0

01 직책급업무수행경비 1,200 1,200 0

○과장 1,200

자주재원 확보 강화 347,856 412,791 △64,935

지방세입 증대 347,856 398,175 △50,319

편리한 납부서비스 제공 258,792 303,562 △44,770

201 일반운영비 75,287 63,895 11,392

01 사무관리비 30,334 28,934 1,400

○지방세법 관련 도서 구입 3,600

―지방세실무 2,400

―지방세법편람 1,200

○수입증지 인증기롤 구입
300

○고지서 출력(봉함) 고속프린터용 토너 등
소무품 구입 3,000

○공기청정기 관리비
864

○정수기 임차료(사무실, 민원실)
840

○행정봉투 구입 800

―행정봉투(대) 600

―행정봉투(소) 200

18,888,000원

30,000원*24명

20,000원*5권

60,000원*12월

60,000원*12월

10,000원*5부*12월

16,985,000원

350,000원*12월

100,000원*12월

120,000원*20권

60,000원*20권

25,000원*12월

3,000,000원

36,000원*2대*12월

35,000원*2대*12월

150원*4,000매

20원*10,000매



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주재원 확보 강화
단위: 지방세입 증대 (단위:천원)

○납부고지서 발송용 창봉투 제작
2,100

○지방세정운영 종합평가서 제작
1,000

○지방세 편리한 납부서비스 홍보물 제작
2,470

○지방세 납부 수수료 15,360

―가상계좌 14,400

―신용카드 ARS 납부
960

02 공공운영비 44,953 34,961 9,992

○지방세, 세외수입 세입통합 ARS 시스템 유지
보수 15,312

○가상계좌 수납시스템 유지보수
5,912

○지방세 증빙서류이미지관리시스템 유지보
수 4,158

○지방세 무인수납기 유지보수
18,571

○지방세고지서 봉함기 및 제본기 유지관리
1,000

202 여비 3,600 8,664 △5,064

01 국내여비 3,600 8,664 △5,064

○지방세 납부 홍보 및 독려
3,600

203 업무추진비 1,000 1,000 0

03 시책추진업무추진비 1,000 1,000 0

○지방세 과세조사 및 지방세 시책추진
1,000

306 출연금 31,905 21,551 10,354

01 출연금 31,905 21,551 10,354

○지방세 발전기금 출연 31,905

308 자치단체등이전 87,000 7,238 79,762

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 87,000 7,238 79,762

○지방세 정보시스템 운영유지관리
87,000

405 자산취득비 60,000 88,000 △28,000

01 자산및물품취득비 60,000 88,000 △28,000

○지방세 고지서 출력 고속프린터(봉함기) 구
입 60,000

취등록세등 부과 8,850 9,580 △730

201 일반운영비 6,130 5,980 150

01 사무관리비 6,130 5,980 150

○취득세 납부고지서 2,400

○등록면허세(등록) 납부고지서
1,200

140원*15,000매

200,000원*5권

2,470,000원

80원*15,000건*12월

80원*1,000건*12월

3,828,000원*4분기

1,478,000원*4분기

346,500원*12월

221,080원*7대*12월

500,000원*2대

20,000원*5명*3회*12월

1,000,000원

31,905,000원

87,000,000원*1년

60,000,000원*1대

60,000원*40박스

60,000원*20박스



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주재원 확보 강화
단위: 지방세입 증대 (단위:천원)

○등록면허세(면허) 납부고지서(위탁출력)
1,350

○등록면허세(면허) 납부 홍보물 858

―현수막(소) 792

―입간판 66

○취득세,등록면허세 보관용 표지 구입
322

202 여비 2,720 3,600 △880

01 국내여비 2,720 3,600 △880

○지방세부과 비교시찰
1,280

○지방세 과세자료 현지조사
1,440

재산세 부과 28,230 32,030 △3,800

201 일반운영비 16,830 26,430 △9,600

01 사무관리비 16,830 26,430 △9,600

○재산세 납부고지서(위탁출력) 14,850

―재산세 건축물분
8,100

―재산세 토지분
6,750

○재산세 납부 홍보물 1,980

―현수막(소) 1,848

―입간판 132

202 여비 2,400 5,600 △3,200

01 국내여비 2,400 5,600 △3,200

○재산세(건물분) 과세자료 현지조사
1,200

○재산세(토지분) 과세자료 현지조사
1,200

308 자치단체등이전 9,000 0 9,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,000 0 9,000

○재산세 납부 홍보(신문)
2,400

○재산세 납부 홍부(tv) 6,600

세무조사 및 비과세 감면 사후관리 7,980 0 7,980

201 일반운영비 2,600 0 2,600

01 사무관리비 2,600 0 2,600

○지방세 관련 도서 구입 600

―세무조사 실무 300

―지방세 비과세감면 실무
300

○지방세 컨설팅 자료 제작
2,000

202 여비 2,880 0 2,880

135,000원*10박스*1회

66,000원*12개소*1회

33,000원*2개소*1회

200원*1,610매

80,000원*4명*4회

20,000원*6명*1월*12월

135,000원*60박스*1회

135,000원*50박스*1회

66,000원*14개소*2회

33,000원*2개소*2회

20,000원*3명*20회

20,000원*3명*20회

300,000원*4개소*2회

3,300,000원*2회

100,000원*3권

100,000원*3권

20,000원*100권



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 세정과
정책: 자주재원 확보 강화
단위: 지방세입 증대 (단위:천원)

01 국내여비 2,880 0 2,880

○세무조사대상 자료 수집 및 현지조사
2,880

303 포상금 2,500 0 2,500

01 포상금 2,500 0 2,500

○지방세 탈루은닉 세원발굴 우수자
2,500

지방소득세 및 주민세등 부과 44,004 53,003 △8,999

201 일반운영비 30,924 46,903 △15,979

01 사무관리비 30,924 41,524 △10,600

○주민세 납부고지서(위탁출력)
6,750

○주민세 납부 홍보물 858

―현수막(소) 792

―입간판 66

○자동차세 납부고지서(위탁출력)
13,500

○자동차세 납부 홍보물 1,716

―현수막(소) 1,584

―입간판 132

○통합신고센터 운영 3,100

―장비대여료 1,100

―신고센터 운영비 2,000

○지방소득세 신고 납부 홍보 2,000

―신고 납부 홍보물
2,000

○지방소득세 고지서 및 안내물 제작 3,000

―고지서 2,400

―신고안내문 600

202 여비 4,080 6,100 △2,020

01 국내여비 4,080 6,100 △2,020

○지방소득세 자료수집 및 합동작업
1,680

○지방세 과세자료 현지조사
2,400

308 자치단체등이전 9,000 0 9,000

13 공기관등에대한경상적위탁사업비 9,000 0 9,000

○자동차세 납부 홍보(신문)
2,400

○자동차세 납부 홍보(tv)
6,600

20,000원*3명*4회*12월

2,500,000원

135,000원*50박스*1회

66,000원*12개소*1회

33,000원*2개소*1회

135,000원*50박스*2회

66,000원*12개소*2회

33,000원*2개소*2회

100,000원*11대

2,000,000원

100,000원*10박스*2회

60,000원*40박스

60,000원*10박스

80,000원*3명*7회

20,000원*5명*2회*12월

300,000원*4개소*2회

3,300,000원*2회


